
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«02» сентября 2019 года                                                                             город Советск 

 

№ 105 
 

 

         Об             организации      работы 

экспериментальной базовой 

площадки для поддержки 

талантливых учащихся на ступени 

начального образования в   2019/2020 

учебном   году 

 

 

 В целях эффективного обучения на начальной ступени в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, на основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009г. №373 «Об 

утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования»,  на основании 

Положения об экспериментальной базовой площадке для поддержки талантливых 

учащихся на ступени начального образования, утвержденного приказом 

начальника управления образования от 21.08.2012г. №105, в соответствии с планом 

работы на 2019 -2020 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу экспериментальной базовой площадки для поддержки 

талантливых учащихся на ступени начального образования на базе МАОУ 

«Лицей №10» г. Советска с 02.09.2019г. по 30.05.2020г. 

2. Утвердить план работы экспериментальной базовой площадки для 

поддержки талантливых учащихся на ступени начального образования в 

2019 – 2020 учебном  году (Приложение 1). 

3. Директору МАОУ «Лицей №10» г.Советска Г.Ф. Соколовскому 

предоставить в управление образования: 

- промежуточные отчеты по проведению экспериментальной работы до 

30.12.2019 г. и 30.05.2020г. 

- итоговые анализирующие материалы экспериментальной работы 

педагогического коллектива до 25.06.2020 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя  

начальника  управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам –  

начальник управления образования                                                 Е.М. Курина 



 Приложение1 

к   приказу   начальника  

управления образования  

от  02.09.2019г. № 105 

 

ПЛАН 
работы экспериментальной базовой площадки для поддержки талантливых 

учащихся на ступени начального образования  

 в 2019 – 2020 учебном  году 

№ 

п.п. Мероприятия Сроки Ответственные 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

Создание нормативно-правовой базы: 

-  Издание приказа об открытии 

экспериментальной базовой площадки 

для поддержки талантливых учащихся 

на ступени начального образования; 

- Издание приказа по созданию целевой 

творческой группы; 

 

- Заключение договоров о сетевом 

взаимодействии образовательных 

учреждений города и области. 

 

Работа  раздела на лицейском портале 

«Экспериментальная  базовая 

площадка». 

 

Организация и проведение 

Бианковских чтений: 

- участие в веб-семинаре по 

организации региональной площадки; 

- корректировка  положения; 

- проведение Бианковских чтений. 

 

 

Организация и проведение 

предметных олимпиад в начальной 

школе: 

- корректировка  положения; 

- обсуждение на заседании городского 

МО учителей начальных классов; 

- проведение муниципального тура. 

 

 

Организация и проведение 

фестиваля мастер - классов  

«Дети – детям» 

- корректировка  положения; 

- обсуждение на заседании городского 

МО учителей начальных классов; 

- проведение фестиваля. 

 

 

 

август 

 

до 15 

сентября  

 

  

сентябрь – 

октябрь 

 

 

сентябрь – 

май 

 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

 

 

октябрь 

 

 

 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

 

ноябрь -

декабрь 

 

 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

 

ноябрь 

 

Заместитель  

начальника 

управления 

образования                                                 
Комарова Т.С. 

 

 

 

Соколовский Г.Ф. 

 

 

 

Соколовский Г.Ф. 

Тынянская О.Л. 

 

 

 

Тынянская О.Л. 

Гайдай Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тынянская О.Л. 

 

 

Тынянская О.Л. 

Гайдай Ю.В. 

 

 

 

 

Яшунина Т.В. 

Тынянская О.Л. 

 

 

 



 

 

         

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

Организация и проведение 

фестиваля «Рождественские встречи» 

в рамках развития лингвистического 

направления 

- корректировка  положения; 

- обсуждение на заседании городского 

МО учителей начальных классов; 

- проведение фестиваля. 

 

Организация выставки технического 

творчества: 

- корректировка положения; 

- проведение выставки 

 

Организация и проведение НПК 

учащихся начальных классов: 

- проведение методических 

консультаций; 

- проведение конференции 

 

 

Организация и проведение 

фестиваля по Лего – 

конструированию: 

- корректировка  положения; 

- обсуждение на заседании городского 

МО учителей начальных классов; 

- проведение фестиваля для   

школьников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

 

декабрь 

 

 

сентябрь - 

октябрь 

февраль 

 

 

сентябрь – 

февраль 

 

март 

 

 

 

 

 

сентябрь 

ноябрь 

 

апрель 

 

 

 

 

 

Тынянская О.Л. 

 

 

Макушина Л.В. 

 

 

Тынянская О.Л. 

 

Иванова Т.А. 

 

 

Тынянская О.Л. 

 

 

Тынянская О.Л. 

Гайдай Ю.В. 

 

 

 

 

Тынянская О.Л. 

 

 

Тынянская О.Л. 

Буринская Е.В. 

 

 


